

SPRAWOZDANIE STAROSTY CHOJNICKIEGO

z dnia 19 stycznia 2010 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 roku

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, (j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr142, poz. 1592 ze zm.) „nie później niż do końca stycznia roku kalendarzowego Starosta składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji za rok ubiegły. Sprawozdanie ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym”.

W roku 2009 odbyły się 3 posiedzenia komisji.

Posiedzenie w dniu 7 kwietnia 2009 r. poświęcone było omówieniu i zaopiniowaniu sprawozdań z działalności powiatowych służb, inspekcji i straży w 2008 r. W pierwszej kolejności wysłuchano informacji przedstawionej przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg podsumowującej zimowe utrzymanie dróg powiatowych w sezonie 2008/2009 r. Dyrektor przypomniał zasady odśnieżania i usuwania gołedzi na drogach, omówił standardy, wg których odśnieżane były poszczególne drogi. Następnie wysłuchano sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z kontroli stanu technicznego i sposobu utrzymania obiektów wielkopowierzchniowych w 2008 r. Na terenie powiatu chojnickiego znajduje się 47 obiektów budowlanych podlegających kontroli i nie było sygnałów dotyczących zagrożenia bezpieczeństwa tych obiektów. Na posiedzeniu tym zapoznano się również ze szczegółową informacją Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chojnickiego. Analiza danych na temat zagrożenia przestępczością na terenie powiatu chojnickiego wskazuje, że nieznacznie wzrosła ogólna liczba przestępstw, przy jednoczesnej poprawie wskaźnika wykrywalności i spadku ilości stwierdzonych przestępstw kryminalnych. W dalszym ciągu konieczna jest intensyfikacja działań z zakresu prewencji kryminalnej, skierowana na ograniczanie przestępstw w kategoriach: przestępstwa narkotykowe, bójka/pobicie, rozbój i kradzież mienia. W dalszej kolejności omówiono informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. W 2008 r. straż odnotowała 1464 zdarzenia, tj. o 20% więcej niż w 2007 r., główny ciężar, to miejscowe zagrożenia – 81%, pożary 17%, doposażono i uaktywniono grupę chemiczną, zakupiono wanny dekontaminacyjne zapory sorpcyjne, mobilny separator olejowy do usuwania substancji ropopochodnych. Komenda otrzymała od Fundacji Dla Zdrowia z Chojnic kamerę termowizyjną, na zakup której prowadzona była zbiórka pieniędzy wśród firm powiatu chojnickiego od listopada 2007 r. do grudnia 2008 r. Zacieśniono współpracę z Chojnickim WOPR.

W sprawozdaniu Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej przedstawiono tematy zaopatrywania powiatu chojnickiego w wodę, zanieczyszczenia powietrza, odpadów medycznych charakterystykę stanu sanitarnego obiektów żywności i żywienia, zasady zwalczania i zapobiegania chorobom zakaźnym, nadzór nad higieną dzieci i młodzieży. Z przedstawionej informacji wynika, że Stacja w omawianym okresie pobrała 1345 próbek, przeprowadziła 4 tys. kontroli i rekontroli.

W kolejnej części posiedzenia wysłuchano sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, likwidacji barier w komunikowaniu się oraz likwidacji barier architektonicznych, zasad dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, zasad dofinansowania w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne. Omówiono również zasady szkolenia, funkcjonowania rodzin zastępczych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przypomniał, że na terenie powiatu chojnickiego znajduje się Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych, w którym na dzień 31 grudnia 2008 r. przebywały

104 osoby przewlekle psychicznie chore oraz dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej. Poinformował również, że od 1 lutego 2008 r. została powołana na terenie powiatu Placówka Rodzinna „Przystań” w Czersku koszty utrzymania placówki zostały w całości sfinansowane ze środków powiatu.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił Dyrektor placówki - na koniec grudnia 2008 r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 5103 osoby, stopa bezrobocia na koniec 2008 r. wynosiła 15%.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdania działalności w/w służb.

Kolejne posiedzenie komisji odbyło się 26 czerwca. Omówiono stan przygotowania do sezonu turystycznego 2009 r. Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Chojnicach podał wykaz kąpielisk dopuszczonych do użytku w sezonie letnim, omówił zasady częstotliwość pobierania próbek wody do badania.

Przedstawiciel WOPR omówił zasady funkcjonowania, obsadę etatową kąpielisk i zaznaczył, że w tym sezonie WOPR nie ma kłopotów z obsadą ratowników na poszczególnych kąpieliskach. Poinformował również, że przed sezonem przeprowadzono dwa kursy na młodszego ratownika.

Następnie Starosta zapoznał uczestników posiedzenia z uchwałą Rady Powiatu Chojnickiego w sprawie uprawiania sportów motorowodnych i turystyki motorowodnej na Jeziorze Charzykowskim.

W kolejnej części posiedzenia przedstawiciel Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach omówił genezę powstania i funkcjonowanie oraz plan rozbudowy Zintegrowanego Systemu Ratowniczego „TUR” powiatu chojnickiego.

Na październikowym posiedzeniu komisji, podsumowano Akcję „Bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży”. Omówiono przeprowadzone kontrole miejsc wypoczynku, obiektów wczasowo- turystycznych, pól namiotowych, kempingów, kąpielisk, punktów małej gastronomii, stołówek, kontrole autokarów przewożących dzieci i młodzież. Ogólnie odnotowano spadek zdarzeń w sezonie letnim, na co mogło być związane ze zwiększeniem liczby służb patrolowych.

Poinformowano członków komisji o realizacji wniosków wypracowanych w 2009 r.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił informację określającą zasady zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych z sezonu 2009/2010.

Starosta

Stanisław Skaja